
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0.9.01 Л О и  № //

О создании комиссии по согласованию проектов строительства линейных 
объектов на территории Нанайского муниципального района

В соответствии с Законом Хабаровского края от 29.07.2015 № 109 «О 
случаях, при которых не требуется получение разрешения на строительство 
на территории Хабаровского края», администрация Нанайского 
муниципального района Хабаровского края

1. Создать комиссию по согласованию проектов строительства 
линейных объектов на территории Нанайского муниципального района 
(далее-комиссия) в следующем составе:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дачкин Аркадий 
Иванович

- первый заместитель главы администрации 
муниципального района, председатель 
комиссии;

Ридель Екатерина 
Олеговна

- заведующий сектором архитектуры и 
строительства администрации муниципального 
района, заместитель председателя комиссии;

Бахеров Максим 
Андреевич

- главный специалист сектора архитектуры и 
строительства администрации муниципального 
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кикеева Елена 
Павловна

начальник отдела имущественных и 
земельных отношений администрации 
муниципального района;

Михалев Виталий 
Владимирович

- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального 
района;

0 3 3 6 5 3  ф X. к. т. 2017 г. Зак. 349. Тираж 2000 экз.



2

Коржак Альбина 
Хийирбеговна

заместитель начальника отдела 
экономического развития администрации 
муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по согласованию 
проектов строительства линейных объектов на территории Нанайского 
муниципального района.

3. Решение комиссии принимается после согласования с 
представителями всех собственников линейных объектов, находящихся на 
территории планируемого строительства объектов, и представителями 
органов местного самоуправления.

4. Комиссия может принять решение о включении в документ по 
согласованию проектов строительства линейных объектов на территории 
Нанайского муниципального района иных и заинтересованных лиц.

5. Члены комиссии вправе делегировать свои полномочия иным 
лицам.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в 
сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Нанайского муниципального 
района Дачкина А.И.

Глава муниципального района В.И. Саватеев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Нанайского муниципального 
района Хабаровского края

от Ш. О'/. cW /J № У'/'

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на 

территории Нанайского муниципального района

1. Общие положения

ЕЕ Настоящее Положение определяет порядок деятельности 
комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на 
территории Нанайского муниципального района (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным 
кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами 
Хабаровского края, правовыми актами администрации Нанайского 
муниципального района, в том числе настоящим Положением о комиссии по 
согласованию проектов строительства линейных объектов на территории 
Нанайского муниципального района (далее -  Положение).

ЕЗ. Комиссия образуется и ликвидируется главой муниципального
района.

Комиссия является постоянно действующим органом и осуществляет 
от имени администрации Нанайского муниципального района согласование 
проектов строительства линейных объектов на территории Нанайского 
муниципального района.

Заявителями, обращающимися в Комиссию в целях подать заявление 
на согласование проектов строительства линейных объектов на территории 
Нанайского муниципального района, могут выступать физические лица 
(собственник земельного участка), юридические лица, являющиеся 
собственниками земельных участков, или уполномоченные ими лица (далее 
-  заявители).

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.Е Сокращение сроков согласования проектов строительства 
линейных объектов между застройщиками линейных объектов и сетевыми 
организациями.



2 Продолжение Приложения

2.2. Организация взаимодействия между застройщиками линейных 
объектов, сетевыми организациями, структурными подразделениями 
администрации Нанайского муниципального района (далее -  администрация 
района).

3. Порядок работы и принятие решений Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
района.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов комиссии.

3.3. В случае необходимости на заседание Комиссии по согласованию 
могут приглашаться представители организаций, физические лица, 
интересы которых затрагиваются при строительстве линейных объектов.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.5. Застройщик для сокращения сроков согласования проекта 

строительства линейного объекта направляет письменное обращение 
(заявление) на имя председателя Комиссии. К обращению необходимо 
приложить материалы, требующие согласования линейного объекта (копии 
исполнительной документации). Обращение (заявление) принимается в 
рабочие дни с 9.00 до 18.00 по адресу: Хабаровский край, Нанайский район, 
село Троицкое, улица Калинина, 102, каб. 222.

3.6. С момента поступления обращения (заявления) в адрес Комиссии, 
заместитель председателя Комиссии в течение 2 рабочих дней направляет 
материалы, приложенные к обращению (заявлению), в сетевые организации 
для рассмотрения.

3.7. Сетевые организации в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления материалов на согласование рассматривают обращение и 
предоставляют на имя председателя Комиссии предложения по 
согласованию (отказу в согласовании) проекта строительства линейного 
объекта.

3.8. Заседание Комиссии назначается не позднее 15 рабочих дней 
после дня поступления обращения (заявления) на имя председателя 
Комиссии.

3.9. На заседание Комиссии в обязательном порядке приглашается 
уполномоченный представитель заявителя (застройщика) линейного 
объекта.

3.10. Уполномоченный представитель заявителя (застройщика) 
линейного объекта приглашается за 2 рабочих дня до заседания Комиссии 
посредством факсимильной и (или) телефонной связи.

3.11. Согласование проектов линейных объектов проводится 
непосредственно на заседании Комиссии уполномоченными лицами сетевых 
организаций.

3.12. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем 
не менее половины состава Комиссии.



3 Продолжение Приложения

3.13. Результаты рассмотрения согласований проектов строительства 
линейных объектов полномочными представителями сетевых организаций 
оформляются протоколом и направляются заявителю (застройщику) 
посредством почтовой (факсимильной, электронной) связи в течение трех 
рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии и носят 
рекомендательный характер.

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство 
деятельностью Комиссии, созывает и ведет заседания Комиссии, 
подписывает от имени Комиссии протокол заседания Комиссии.

4.2. Секретарь Комиссии формирует повестку заседания Комиссии, 
доводит ее до всех членов Комиссии.

4.3. Функции председателя Комиссии в его отсутствие осуществляет 
его заместитель.

4.4. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами 
Комиссии. Протоколы заседаний Комиссии хранятся у секретаря Комиссии 
в течение 5 лет, затем в установленном порядке передаются на хранение в 
архив администрации Нанайского муниципального района.

4.5. При несогласии с принятым Комиссией решением, член 
Комиссии вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое 
подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

5.1. Решения, принятые Комиссией, могут быть обжалованы 
заинтересованным лицом в установленном законом порядке.

Первый заместитель

4. Председатель Комиссии

5. Обжалование действий Комиссии

главы администрации 
муниципального района А.И. Дачкин


